*El hidrolizado de caseina procede de la leche de vacas no tratadas
con rbST que no es diferente de la leche de vacas tratadas con rbST.

NUTRIENTES por cada 100 calorias (5 fl 0z, si se prepara como se indica)

EOU\VALENTE PROTEICO..... 2750 AGUA..........oo 34
............... 5549 ACIDO LINOLEICO. ... 800 mg

CARBOHIDRATO ........ 102 ¢

VITAMINAS

VITAMNAA ... 300 Ul NIACINA ... 1350 meg

VITAMNAD .. .. 60U ACIDO FOLICO (FOLACINA). ... 15 mcg

VITAMINAE .. 23U ACIDO PANTOTENICO. . ... 750 meg

VITAMNAK ... ... .8 omeg BIOTNAL................ 45 meg

TAMNA(VIT.B).......... 60 mcg  VITAMINAC

RIBOFLAVINA (1T, B, 9 my mg
VITAMINAB, ... 60 mcg mg
VTAMINAB, .............. 0.45 meg m
MINERALES

CALCIO. . oovr s COBRE ... 75 my
FOSFORD ... Y000.... 15y
MAGNESIO .. SELEND . g
HERRO... . S0000 ... LLMom
... 0 POTASIO.... . my
MANGANESO CLORURO my

INGREDIENTES; ALTODEXTRINADE NALZ (39%) HDROLZADODE CASENA DERNADO DELALECH (17 ACETE
DF CARTAMO DF ALTO CONTENIDO OLECO %), TRIGLICERDOSDE CADENAEDIA @ 59, AZUCKR 0%, ACETEDE
S04 8%; MENOS DEL 2% DE:2-FUCOSLACTOSA [DERVADA DE LA LECKE]LUTENA, BETACAROTEND, ACETE
DE SCHIZOCHYTRIUM SP," ACEITE DE . ALPINA FOSFATO DE CALCIO, DATEM, CITRATO DE POTASIO, GOMA
XANTANA, CLORURO DE MAGNESIO, MONOGLICERIDOS, ACIDO ASCORBICO, SAL, DICLORHDRATO DE L-CISTINA,
CARBONATO DE CALCIO, CLORURO DE POTASIO, LTROSINA, LTRIPTOFANO, CLORURO DE COLINA, SULFATO
FERROSO, TAURINA, INOSITOL, PALMATATO DE ASCORBILO, ACETATO DE ¢-ALFA TOCOFERIO, SULFATO DE ZNC,
L:CARNTIA, NACINANIDA, TOCOFEROLES MIXTOS, PANTOTENATO DE CALCI0, SULFATO CLPRICO, PALMTATO DE
VITAMINA A, CLORHDRATO DE TIAMINA, RBOFLAVINA, CLORHDRATO DE PRIDOXINA, ACDO FOLICO, YODURO DE
POTASI0 HOROKIDODE POTASIO, FLOQUINONA, BIOTINA, SELENATO DESODIC, VITAMNADs Y VITAMNAB:.

Abbott Nutrition, Abbott Laboratories
Columbus, Ohio 43219-3034 EE. UU.

$2'-FL PROCEDE DE LA LECHE, PERO NO CONTIENE PROTEINAS LACTEAS.
'FUENTE DE DHA. FUENTE DE ARA.

USAR ANTES DE LA FECHA QUE SE INDICA EN LA LATA  USAR SEGUN LAS

INDICACIONES DE UN MEDICO e Instrucciones de preparacion y uso

La salud de su bebé depende de que usted siga cuidadosamente estas instrucciones. Cuando
se prepara la formula infantil, es importante sequir procedimigntos adecuados de higiene,
manipulacion y aimacenamiento. Si no se siguen estas instrucciones, pueden producirse graves
darios. Pregume al médico de su bebé si debe usar agua hervida y enfriada para realizar la
mezcla y si necesita hervir (esterilizar) los biberones, los chupetes y los anillos antes de utilizarios.

Lave sus manos, @2 Agregue 1 SO | Tepeelbivertn, <€
las superficies de ‘\ medida al ras M
trabajo y los R sin comprimir \E\

agitelobieny &
utensilios (8.7 g) por cada 2 fl 0z

coloquele el &\
Vierta agua en un biberon limpio | de agua

chupete limpio
| Una vez que comience a alimentar
(consulte la quia Vuelva a colocar la cuchara
de preparacion) seca en la lata

al bebé, use la preparacion dentro
de Ia hora siguiente o deséchela

Almacenamiento | Después de mezclar, conserve los biberones en el refrigerador y tselos
para alimentar a su bebé dentro de las 24 horas siguientes. Aimacene
la lata sin abrir o abierta a temperatura ambiente; evite las temperaturas
extremas. Utilice el contenido de la lata dentro del mes de abierta.
Advertencia | Las formulas infantiles en polvo no son estériles y no deben usarse para
alimentar a bebés prematuros o bebés que pudieran tener problemas
inmunitarios, a menos que lo indique y lo supervise el médico de su behé.

Para consultar instrucciones de mezcla

GUIA DE PREPARACION Cada cucharada afiade aproximadamente
presionar, con la
4oz www.Similac.com/mixinginfo

TAlimentum contiene una proteina lactea
que se descompone en particulas pequefias
eliminando casi por completo las reacciones
alérgicas en la mayoria de los bebés que son

alérgicos a las proteinas de la leche de vaca.

Nunca utilice el horno microondas para calentar la formula. Podria
Afada cucharadas | 0.2floza la cantidad de formula
Mida
el agua +
cuchara provista
6floz..... ?‘0‘0 3 cucharadas

provocar quemacduras graves.
al ras de polvo, sin preparada.
2 floz \e 1 cuchara da @79 en cantidades mayores, visite
8floz....... ¥ 98" 9 4 cucharadas
\

Cuando se prepara como se indica, rinde
aproximadamente 87 1 oz de formula.

Se recomienda la leche materna. Si decide alimentar
asu bebé con formula infantil, los fabricantes de
Similac® tienen una formula adecuada para su bebé.

¢ Tiene preguntas relacionadas con el producto?
Llame al 1-800-515-7677, de 8:30 a.m. a 5:00 p.m.,
hora del este, en dias laborables.
www.Similac.com

Pat. www.abbott.us/patents
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Similac

FeedingExpert.com

Apoyo nutricional en vivo de nuestro
equipo de expertos en alimentacién.

Consulte con el médico de su bebé antes de cambiar de férmula.

SINGLUTEN

ESCANEE EL CODIGO QR EN LA TAPA PARA VER LAS INSTRUCCIONES EN ESPANOL
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Similac’

ALIMENTUM

Para las alergias alimentarias y los colicos
Debidos a la sensibilidad a las proteinast

HIPOALERGENICO

2FL

HMO

Oligosacarido
de leche materna*
“na proviene dela
lecha materna



